O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2485/2025

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por meio da Secretaria Municipal

competente, avalie a possibilidade de realizar serviços de limpeza, retirada de lixo e roçada

na Rua Coleiro com a Rua Tesoureiro, localizada no município de Araucária.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de Julho 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição a solicitação pois a solicitação visa atender às demandas da

comunidade local, garantindo melhores condições de higiene, segurança e bem-estar aos

moradores, além de contribuir com a preservação do espaço público e o cuidado com áreas

de uso comum.

		2025-07-30T14:32:59-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1